



Rapport for miljøtilsyn hos GLS - General Logistics Systems Denmark A/S, Hedelund 17, 9400 Nørresundby

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	24.02.2022		
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn - varslet		
Telefon	96455000	CVR nr.	10549744
E-mail	frank.andersen@gls-denmark.com	P. nr.	1013819307

Virksomhedstype	H51, Garageanlæg > 3 stk.
Godkendelsesdato	
Tilslutningstilladelse spildevand	Tilslutningstilladelse fra 2017.

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
<p>GLS er en distributionsvirksomhed, der fra deres central på Hedelund 17 distribuerer omkring 20.000 pakker dagligt. De distribuerer 20.000 pakker ud og henter samtidig tilsvarende hjem. Pakkerne distribueres af omkring 85 vogne af forskellige størrelser, der lejes og driftes af eksterne vognmænd. I praksis holder hovedparten af vognene parkeret ved GLS hver nat.</p> <p>I 2019 udvidede GLS deres virksomhed med en tilbygning på 700 m².</p> <p>Der er ansat ca. 100 vognmænd og 10-12 personer på kontoret, foruden de 80 i produktionen.</p> <p>Virksomheden er klassificeret som en H51 virksomhed, idet den har >3 overnattende biler på en størrelse >3500 tons.</p>				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
3.800	80	00.00-20.00		
Miljøledelse				
ISO 9001 og 14001				

Luftemissioner

Rumopvarmning:
Fjernvarme

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft	Der er ingen luftemissioner, da det er en distributionsvirksomhed. Dog nævner virksomheden selv, at de gerne vil have udluftning over pladsen, hvor truck og el-hund oplades. Dette overvejes stadig og var egentlig blevet bestilt, men det kom aldrig. Virksomheden kigger mere på det.
Lugt	Der var ingen lugtgener på området ved tilsynet. Aalborg Kommune, Miljø vurderer, at der ikke foretages aktiviteter, der giver anledning til lugtgener.

Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	På tilsynet blev der ikke observeret nogen former for støj fra virksomheden. Eventuel støj vil forekomme i perioderne med til- og frakørsel af biler.
Støjkilder, indendørs	Indendørs findes sorteringsmaskine med lidt mere end 6000 ruller, herforuden er der begrænset brug af el-hund og truck. Under tilsynet var sorteringsmaskinen ikke i brug. Som følge af dialogen med virksomheden vurderer Aalborg Kommune, Miljø, at ingen af de indendørs aktiviteter støjpåvirker nærmiljøet væsentligt. Virksomheden informerede om, at der er 2 steder ved sorteringsmaskinerne, at der kan forekomme støj. Virksomheden er dog opmærksom på dette.
Støjkilder, udendørs	Transport af pakkerne foregår via pakkebiler, der afleverer og henter pakker til området. Disse kørte ikke under tilsynet, men det antages ikke, at de giver anledning til yderligere støj, da det i forvejen ligger i erhvervsområde og tæt ved motorvej.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	Der er sanitært vand fra kontor og toilet. Derudover vil der kunne komme processpildevand fra virksomhedens vaskeplads, men denne bruges ikke og virksomheden har ikke planer om at tage den i brug. Det blev etableret, da virksomheden blev bygget, i tilfælde af evt. behov. Men virksomheden og vognmændene vasker bilerne eksternt i Vodskov.
Spildevand, procesvand	Der er intet processpildevand på virksomheden.
Spildevand, afløbsforhold	Området er separatkloakeret.
Spildevand, tilslutningstilladelse	Virksomheden har en tilslutningstilladelse fra 2017.
Spildevand, belægninger ved vaskepladser	På vaskepladsen er der tæt belægning med kuvertfald mod afløb.

Olie- og benzinudskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udskilleranlæg	Ved vaskepladsen er der etableret olieudskiller og sandfang, samt alarm. Når/hvis vaskepladsen tages i brug, tømmes udskilleranlægget.

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Der forefindes ingen olietanke på adressen.
Olietanke, registrering i BBR	Der er ingen registrering af olietanke i bygnings- og boligregistret (BBR).

Råvarer

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Virksomheden har et minimalt råvareforbrug, da den blot distribuere pakker, imens rengøring af bygningen samt drift af biler håndteres af eksterne firmaer.

Affald

Affaldsart	Oplag	Enhed	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Transportør	Modtager	Bemærkninger
			Type	Volumen (l)				
Elektronikaffald			Ikke oplyst				Marius Pedersen	
Jern			Ikke oplyst					
Lysstofrør, lavenergipærer			Ikke oplyst			Bortskaffes af elektriker		

Paller			Ikke oplyst					
Pap			Ikke oplyst				Marius Pedersen	
Plast			Plast-spand med låg				Marius Pedersen	
Spraydåser			Plast-spand med låg				Marius Pedersen	
Toner			Ikke oplyst				Marius Pedersen	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald	Der er almindeligt renovationsaffald samt jern. Pap, papir og plast er det hyppigste affald, og det bliver hentet et par gange om måneden.
Affald, farligt	Der forefindes lysstofrør, spraydåser og elektronikaffald. Lysstofrør afhentes af elektriker. Spraydåser, batterier og elektronikaffald sorteres i hver deres opbevaringstønde. Virksomheden har kattegrus på lager, i tilfælde af spild af olie.
Affald, sortering	Små lyskilder og tonere. Al affald sorteres i korrekt adskilte affaldsfraktioner.
Affald, bortskaffelse	Bortskaffelse af affald bestilles gennem app'en Waste, hvorefter det håndteres af Marius Pedersen.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Virksomheden er beliggende delvist i et område med drikkevandsinteresser og delvist i et område med særlige drikkevandsinteresser. Virksomheden skal derfor være opmærksom på spild.
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Der blev ikke konstateret synlige tegn på jordforurening på tilsynet.
Planforhold	Virksomheden er beliggende i erhvervsområdet 2.2.H8, der jf. kommuneplanen kan rumme industri op til miljøklasse 5.
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal*	Der føres grønt regnskab og gives kurser til medarbejdere i affaldssortering - WasteAcademy.
Jordforurening	På matriklen er der ikke tidligere blevet konstateret jordforurening. Tilsynet gav ikke anledning til bekymring herfor.
Bæredygtighed*	Virksomheden er ISO 14001 og ISO 9001 certificeret. Herforuden blev der den 7/9-2016 gennemført et energijeftersyn. Alle medarbejderne gennemgår WasteAcademy, som er en uddannelse i korrekt håndtering af affald. Fjernvarmen er tidsstyret, så varmen fx slukkes i tiden hvor portene er åbne til pålæsning af pakkerne. Virksomheden har fået en CSR-pris, da de gør en aktiv indsats for at ansætte og aktivere samfundets svagere borgere gennem deltidsansættelser. Virksomheden er ved at undersøge muligheden for at få installeret solceller.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	Virksomheden følger deres forbrug af varme samt papir. Derudover har de installeret sensorer ved håndvaske samt varmeblæsere.